お客様各位

2025年 7月

富士フイルムグラフィックソリューションズ株式会社

サービス統括部

材料・機器使用環境について

拝啓 貴社益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます｡日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昨今、外気温が 40℃近くとなる日が見られております。材料・機器を使用環境外で使用した場合、

本来の性能を発揮できないことがあります。夏場の気温上昇及び冬場の低温に際し、材料、機器を安定

してお使いいただくため、使用環境について、下記の通りご案内申し上げます。

敬具

記

１．材料使用環境

刷版(プレート) 温度：21～25℃、湿度：40～70%(推奨環境)

無処理版(プレート) 温度：21～25℃、湿度：40～70%(推奨環境)

PRIMOJET(用紙) 温度：15～25℃、湿度：30～60%で使用※

※但し湿度は、結露しないこと

２．機器使用環境

機種 機器使用環境

CTPセッター 温度：21～25℃、湿度：40～70%※

自動現像機 温度：20～27℃、湿度：40～70%※

PRIMOJET(PC) 温度：10～35℃、湿度：20～80%※

PRIMOJET(プリンター) 温度：20～26℃、湿度：35～65%※

XMF(server) 温度：10～35℃、湿度：20～80%※

JETPRESS(720、750)) 温度：20～28℃、湿度：40～60%※

※但し湿度は、結露しないこと

その他ご不明点がございましたら、弊社サービス統括部、営業担当までお問い合わせ下さい。

以上